
  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 
 

1 z 2 

Nemocnice Boskovice – Rekonstrukce tepelného zdroje 
 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 
 

Zadavatel   : Město Boskovice 

sídlo    : Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice 

IČ    : 00279978 

 
 
vydává dne 20. 3. 2020 bez žádosti účastníka změnu zadávacích podmínek v tomto znění: 

Zadavatel provádí změnu zadávací dokumentace v kapitole 3.4 v části Seznam významných zakázek tak, že tato 
část definující požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona nově zní takto: 

 

Seznam významných zakázek 

K prokázání kritérií technické kvalifikace účastník předloží v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
informaci o minimálně 3 významných dodávkách obdobného charakteru poskytnuté účastníkem za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení finančního objemu, rozsahu, místa a doby jejich dodání 
a identifikace objednatele (název, adresa, kontaktní osoba, u které je možné referenci ověřit, přičemž účastník 
je povinen poskytnout takové kontaktní údaje, které budou skutečně funkční a na kterých bude dotyčná 
kontaktní osoba bez potíží dosažitelná; a dále je účastník povinen zajistit u takové kontaktní osoby, že bude 
reagovat na požadavek zadavatele na potvrzení příslušné reference bez zbytečného odkladu a že v případě 
zájmu pracovníků zadavatele o osobní prohlídku v místě realizace referenční zakázky takovou prohlídku 
umožní).  

Z tohoto seznamu bude jednoznačně vyplývat, že účastník v posledních pěti letech realizoval alespoň 
následující významné zakázky: 

a. alespoň 3 zakázky obdobného významu a rozsahu, jako je předmět plnění této veřejné zakázky  
– tj. plně funkční a bezporuchová realizace zakázky spočívající v realizaci kotelny o minimálně dvou 
plynových kotlích, kdy souhrnný výkon zdroje dosahoval min. výkonu 1,6 MW, přičemž výkon každého 
z kotlů samostatně dosahuje min. 800 kW; 

b. alespoň 3 zakázky spočívající v realizaci kotelen, v rámci kterých byla jako zdroj tepla instalována 
kaskáda min. 2 kondenzačních plynových kotlů, kdy souhrnný výkon zdroje dosahoval min. 800 kW, 
přičemž výkon každého z kotlů samostatně dosahoval min. 200 kW a  

c. alespoň jedna zakázka byla instalace kogenerační jednotky s výkonem nad 160 kWel. 

Zadavatel k tomu pro účely jednoznačného vymezení minimálních požadavků na tuto část technické kvalifikace 
uvádí, že výše uvedené požadavky na referenční zakázky dle písm. a., b. a c. mohou být naplněny i v rámci 
jediné referenční zakázky, kterou je tedy účastník oprávněn prokázat splnění požadavku jak dle písm. a., tak dle 
písm. b. a stejně tak dle písm. c. Účastník tedy nemusí předkládat pro každý požadavek různou referenční 
zakázku a v případně technologického průniku všemi třemi výše uvedenými body je možné naplnit požadavky 
zadavatele právě i jen třemi významnými dodávkami.  

Účastník předloží požadovaný seznam formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 
zastupovat účastníka. 

Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad  
o uskutečnění plnění dodavatele. 

Zadavatel v tomto případě připouští zohlednění zakázek v delší než tříleté lhůtě definované v ustanovení § 79 
odst. 2 písm. b) zákona, a to ve lhůtě pětileté za účelem zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže.  



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 
 

2 z 2 

Ostatní ustanovení kapitoly 3.4, resp. celé Zadávací dokumentace zůstávají nezměněna.  

Zadavatel pro účely zajištění jednoznačného znění zadávací dokumentace vydává novou verzi zadávací 
dokumentace – verzi po vydání této dodatečné informace č. 2 – v příloze s označením 
7_ZD_NemBce_rekonstrukce TZ_zadávací dokumentace po DI č. 2.  

Účastníci jsou povinni se při zpracování své nabídky řídit touto verzí zadávací dokumentace po vydání této 
dodatečné informace č. 2.  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zadavatel spolu s tím upravuje Přílohu č. 4 k zadávací dokumentaci – Čestné prohlášení k prokázání 
způsobilosti tak, jak je uvedeno v nově vydaném znění této Přílohy č. 4 k zadávací dokumentaci (v příloze 
s označením 7_ZD_NemBce_rekonstrukce TZ_Příloha č. 4) – a to zejména z důvodu výše popsané změny 
požadavků zadavatele na technickou způsobilost v části Seznam významných zakázek. 

Účastníci jsou povinni ve své nabídce předložit jako přílohu tuto nově revidovanou přílohu k zadávací 
dokumentaci ve znění této dodatečné informace č. 2. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

S ohledem na výše popsanou změnu Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že bude činit od 
odeslání této změny celou svou původní délku, a to do 22. 4. 2020 do 10:00 tak, že ustanovení písm. g) kapitoly 
9 zadávací dokumentace nově zní takto: 

Nabídky lze podat nejpozději do 22. 4. 2020 do 10:00 hodin. Tímto datem a hodinou končí lhůta pro podání  
a přijetí nabídky k hodnocení. 

 

V Boskovicích dne 20. března 2020 

 
 


